Quia dicti filii non milites et militari beneficio gaudetis puberes existentes. j. annum et diem non comparuerunt eam successore videlicet domino alberto predictio politice do fidelitatem et investitram nouam petendo et etiam ab eodem domino nicho. petere neglexerunt sine dubio cōcludendum videt neandum ex hac duplice negligentia immo ex earum qualibet ipsis investiti filios feudo priuatos ex quo puberes essent loquor si essent priuati ex negligentia cōmissa tempore domini alberti et ardenter currere debuerunt ad investitram petendam cum essent quodammodo disvestiti et pollicendum sacramentum fidelitatis quasi possidissent ex quo eorum in curia fuerunt possessione priuati ut. c. i. quo tempore miles investitram petere debet ut i. c. i. d. capi. cora. et in. c. imperiale solertiam eo. ti. no. Bar. in. c. pe. de seu. vnde licet non tenerentur filii investiti eo tempore quo possessio erat apud dominum prestatre servitia tamen investitram et sacramētum pro ea petere et prestare debuerant cum per neutrū eorum grauentur et quod licet possessio apud dominū esset reverla illud ex negligentia et in curia filiorum processit de debet ergo eis esse nocina. Ex quibus concludo dictum euanus recte de dicto feudo investitum tam ex dictis negligentib; aut saltem ex altera earū cum tunc filii essent puberes feudo sive priuati. De successione non est querēdum quia si non fuissent priuati successivo mortuorum ad fratres pertinet qui vinit excluso domino nisi pactum inter dominum et vasallum aliter se haberet ex quo feudum erat primum in natura. sive. seu. Nec ob. si dicatur vasallum ex investitura non petita et ex iuramento fidelitatis non pollicito non priuari feudo ipso iure sed per sententiam quia verba legis priuationem inducentia sunt futuri temporis ut. l. i. b. em. S. sane. C. de sac. san. eccl. C. de iur. om. indi. l. in criminali. C. vnde vi. l. quis in tantaz. C. de here. l. quicqz C. ne li. po. l. i. qnia illud verum nisi uerba legis aut alterius dispositionis sint de sui natura priuativa ita quod secum habeant priuationem anexam tex. cōlun. glo. in. l. prouidēdum. C. de aduo. ibi foro careat et c. Et glo. exponit ipso iure et ita est in casu proposito quis in pīcīat in hac materia uerba. l. i. de capi. contra. et d. l. imperiale sic et ratione adīcti uerbum futuri temporis intelligitur ipso iure ut si in dispositione adīctum sit uerbuī mox illico vel statim cum non possit ferri illico sententia tex. est in co. d. incel. nup. in pīn. idem et cum lex ultra procedit non desiderando sententiam ut. l. cōmīsa de publica. et in. l. i. de rescrīp. li. vi. sic uidemus in emphiteota qui ipso iure cadit a iure suo quod apparet quia dominus auctoritate propria possessionem ingreditur ut. l. q. C. d. iure emphī. et tamen uerbum priuatū est ibi futurū non presens et non est propter aliud quia haber secum priuationem anexam de sui natura ut predixi licet quidam dicant quod immo est quod lex ultra procedit sed non est uerū expresse sed tacite Ego Angelus et c. ccclxxij.

Aritus Filium nascitum instiuit et substituit si non nascetur multa legata reliquit uidelicet dnab; filiab; dotes et usufructū oīum bonorū cū heredibus testatoris et filio naturali. cōcc. au reos uxorem reliquit dominā et fructuariam omnium bonorum suorum et reliquit quedam suppellectilia et deinde reliquit eidem usufructū omnium bonorū cum filio naturali et filiis suis donec in viduitate cum suis filiis manserit nominatim autem a substituto vulgari reliquit dictis filio naturali et filiabus alimenta certis temporibus et loco prestanta sub pena ac etiam dictis uxori et filiabus et filio naturali reliquit usufructū certorū bonorum et suppellectilium et unius domus que omnia erant in patrōnō dicti testatoris. Queritur igitur an per legata nominatim reliqua a substituto intelligatur recessus ab omnibus legatū in primo gradu reliquis et si non ab omnibus a quib; intelligatur recessus et seu que intelligantur adēpta. et sua hoc particulariter constulatur.

Iso Testamēto predicto videri oportet quid iuris de legatis factis ad pias causas. Secundo quid iuris d. legatis factis filio naturali. Tertio quid iuris de legatis factis uxori. Quarto et ultimo quid iuris de legatis factis filiabus. De primis nullum est dubium quod debentur quoniam non nominatim

ab intestato sed simpliciter sunt relictae vnde per cōmīm heredem debentur cū duret eadē legandi causa in omnibus heredibus. s. animarum redemptio nec possunt dici enactata per nouū grauamē a substituto reliquum ad eosdem pīos actus de le. i. l. licet imperator et hoc de pīmo cuī nullum nouum fuit impositum eorūdem legatōrum respectu. De legatis factis filio naturali quem pīsupponimus esse capacem potest dubitari quod in primo gradu ei dem sunt relicti. cōccc. flo. eadē dandi post. xvij. sue etatis annum ac etiam est reliquus sibi usufructus et in hī bo norū testatoris una cum filiis testatoris et deminū marginata et post mortem ipsorum est reliquus sibi usufructus omnium bonorum dicti testatoris vnde viventibus filiis et uxore inuitauit testator filiū naturalē ad trientē usufructus illis defunctis ad dimidiam et alios qui heredes essent dicti testatoris ad aliam dimidiam ut clare apparet in. S. item iure institutionis reliquit post mortem autē substituto reliquit toto tempore vite dicti simonis filii naturalis alimenta decentia et seu victum et usufructum cū adiectio ne penarum si non fieret prestatio modo et forma in testamento scriptis in. S. et ab ipso philippo usqz ad. S. item in dicto casu quo dictus philippus et ultra dicta alimenta sic soluenda reliquit eidem cum filiabus et uxore usufructus unius domus et certorum suppellectilium ut patet in. d. S. vnde quatenus primo reliquit trientē usufructus omnium bonorum et deinde reliquit usufructum certorū bonorum a substituto non grauauit substitutū immo sibi prouidit quod primo legaverat usufructū totius deinde partis. ff. de vī. obli. l. qui usufructus tamen quatenus grauauit dictū substitutū onere alimentorum cum intermissione penarū si alimenta non soluerentur per adiectiōnē istius noni grauaminis a dicto legato usufructus omnium bonorum et a dicto legato. cōccc. flo. videtur esse recessum ut no. in d. l. licet imperator quoniam non est verisimile testatoris uoluisse grauare substitutū dupli onere prestationis de lega. q. l. titia. S. qui inuita vnde super particula tangente filium naturalem videtur dicendum filium naturalem solum habere debere que ei reliqua sunt a substituto in. S. su pīdicto. l. usufructum vīce domus et masaricarū et suppellectilium pro dicto triente et dicta alimenta prestanta formaliter ut est dictū etiam sub pena adiecta in testamento reliqua vero legata in pīmo gradu sibi reliqua nullo modo deberi velut adempta per noua grauamina imposta substituto in persona dicti naturalis nec eū an illa noua grauamina non tantum grauauit substitutū quantum grauabant primo institutum quoniam sufficit grauamen vnum imponi substituto in persona unius eiusdem legatū prestandum ut videatur recessum a grauamine induito simpliciter in primo gradu licet prima facie videatur obstat cum non sit verisimile ipsum debere percipere a substituto minus dilecto quod percepisset ab instituto a quo debebat. cōccc. flo. percipere et trientē usufructus tamē licet ista allegatio bona sit a iuris censura non est recedendum ex quo aliter de voluntate non constat que statuit in distincione per insinuationes noui grauaminis recessus a pīmis non attenta an sine maiora vel minorā primis sed an sit diversitas ut. d. l. licet imperator bene tamen cōcedo quod si ab instituto primo reliqueretur totum deinde pars contenta sub toto quia grauamen non est diversum ut. d. l. qui usufructus quod per illud non est recessum ab alijs legatis eidem reliquis et proprieta demonstrative loquendo per legatum reliquus de domo et suppellectilium non dicitur a legato. cōccc. flo. recessum quod legatum trientis usufructus et suppellectilium continebatur sub primo universalis legato usufructus omnium bonorum sed est ademptum per legatum alimentorum quod non fuit ei reliquum in primo gradu et maxime considerato quod testator voluit illa alia menta omni anno prestatari sub gratiā pena et uolnī ea prestatari in certo et determinato loco per quam loci adiectiōnē grauamen durius replicatur ut. d. l. fideiūsor obligari. S. qui loco certo. ff. de fideiūsor. Descēdamus nunc ad legata uxori reliqua et multum eam testator dilexisse videatur cum ipsam tot legatis bonorauit et ad ipsa legata signata descendamus. et primo ad legatum dotum et de illo non est contentio quod solutum est a substituto et merito velut es alienum et relaxata est sibi necessitas non repertendī in persona substituti de qua facta fuit mentio supra in primo gradu tenetur tamen dicta uxori dictas dotes depolitare aut